様式第５号（第８条関係）

御殿場エコサポーター活動報告書

   2022年4月1日

御 殿 場 市 長  様

団体名 株式会社セブン‐イレブン・ジャパン及び

市内セブン‐イレブン加盟店

代表者 ㈱セブン‐イレブン・ジャパン

以下のとおり環境保全活動を実施したので報告します。

 登録Ｎｏ．  第14～31、41～50号

活 動 実 績

◆食品ロス削減「てまえどり」啓発活動

セブン‐イレブンでは21年6月より消費者庁、農林水産省、環境省の3省庁と一緒に、『て

まえどり』の取り組みを実施しています。『てまえどり』とは、すぐに召し上がる予定で

食品をご購入されるお客様に対し、手前に置いてある商品から選んでご購入いただくこと

を促すことによって、食品ロスの削減を目指そうという取り組みです。また、本取り組み

の連携は国だけでなく、各地の自治体とも連携し、より地域に密着した取り組みも継続し

ております。市内セブン‐イレブン店舗では御殿場市と連携した活動も行いました。

（左から 全国版・静岡県・御殿場市）

◆御殿場南高校SDGs交流会

21年10月27日、静岡県立御殿場南高校の1年生SDGs探求学習のお手伝いとして、食品ロスチ

ーム4名の生徒さん、先生方とSDGs交流会を行いました。

食品ロス削減の取り組みを中心に、セブン‐イレブンの取り組みを説明や質疑応答を行い

ました。生徒さんから取り組みの提案を頂きながら、活発な意見交換の場となりました。

備考  ・ 活動風景等の分かる写真等があれば添付してください。

    ・ 活動実績や写真等は、市ホームページ・広報紙等で紹介させていただくことがありますのでご

了承ください。